AS INFORMAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFE-
RÊNCIA  E  SEUS  ANEXOS.  ENVOLVE  A ALOCAÇÃO,
PELA CONTRATADA, DE MÃO DE OBRA TREINADA E
CAPACITADA PARA PRESTAR OS SERVIÇOS,  PERFA-
ZENDO  UM  TOTAL  DE  ATÉ  02  AUXLIARES.  O  Valor
Mensal reajustado passa a ser de R$ 8.078,30 (Oito
mil  e setenta e oito reais e trinta centavos). Prazo
de  cotrato  permanece  inalterado.  DO:
01.02.00.04.122.0001.2305.3.3.90.34.00;  FICHA:  078;
FONTE: 100, Araguari, 03 de Maio de 2022 – Leonar-
do Rodrigues da Silva Neto – Presidente da Câma-
ra Municipal de Araguari.

[...]

TO DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA,  COMPOSTO DE 2
(DOIS)  FUNCIONÁRIOS,  DEVIDAMENTE  REGISTRA-
DOS,  VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂ-
MARA MUNICIPAL DE ARAGUARI-MG,  SENDO MÃO
DE OBRA TREINADA E CAPACITADA PARA PRESTAR
O SERVIÇOS. O Valor Mensal reajustado passa a ser
de R$ 5.712,19 (Cinco mil setecentos e doze reais e
dezenove centavos). Prazo de cotrato permanece
inalterado.  DO:  01.02.00.04.122.0001.2305.3.3.
90.34.00;  FICHA:  078;  FONTE:  100,  Araguari,  03  de
Maio de 2021 – Leonardo Rodrigues da Silva Neto –
Presidente da Câmara Municipal de Araguari.

[...]

de 2022, que “Autoriza a abertura de crédito especi-
al para a criação de dotação no vigente orçamen-
to da Câmara Municipal de Araguari,  objetivando
atender despesas de exercícios anteriores, mediante
anulação  parcial  de  dotações,  no  valor  de
R$272.000,00 (duzentos e setenta e dois  mil  reais).”
Quando da discussão do projeto de lei  n.  50/2022
(criação de cargos públicos de provimento efetivo),
foi concedida vista por seis dias ao Vereador Cláu-
dio Coelho Pereira/Solidariedade, com base no art.
46, II, “r”, da Resolução n. 99, de 17 de dezembro de